Hace-i Cihan İmadüddln Mahmud
b. Muhammed Gllanl

(ö. 886/1481)

Behmeni veziri.
L _j

814'te ( 1411) Hazar denizi kıyısındaki
Gllan bölgesinde yer alan Gavan şehrinde
doğdu. Babası Celaleddin Muhammed,
Gllan Sultanı Alaeddin'in hacası idi. Sara
ya yakınlığından dolayı iyi bir eğitim alan
Mahmud genç yaşta hacca gitti.

~ RızA KuRTULUŞ

MAHMUD-ı GAZNEvi
( -s~f. ~~ı

Ebü'l-Kasım Yemlnü'd-devle ve
emlnü'l-mille Kehfü'I-İslam Nizamü'd-din

Gazi Mahmud b. Sebük Tegin

L

(ö. 421/1030)

Gazneli hükümdan
(998- ı 030).

_j

1 O Muharrem 361 (2 Kasım 971) tarihin
de Buhara'da doğdu. Gazneli Hükümdan
Sebük Tegin'in oğludur. Annesi Doğu Af
ganistan'daki Zabülistan bölgesinden asil
bir ailenin kızı idi. Bundan dolayı kendisine
Mahmüd-ı Zabül1 de den ilir.

Nitekim Sebük Tegin, Saffar11er'e karşı
Sistan bölgesini daha iyi kontrol edebil
mek için Büst şehrin e çekildiğinde Mah
mud'u Gazne'ye vekil olarak bırakmıştı.

Mahmud bu dönemde babasıyla birlikte
katıldığı savaşlarda cesaret ve zekasıyla
kendini gösterdi. Bir ara dedikodular yü
zünden babası ile arası açılmış ve Gazne
Kalesi'nde hapsedilmişti (380/990) . Ancak
bu anlaşmazlık uzun sürmedi ve birkaç
ay sonra hapisten çıkarıldı. Samani Emlri
ll. Nüh'un yardım istemesi üzerine Mah
mud, babasıyla beraber Samanller'in Türk

kumandanları Ebu Ali es-Simcurl ve Fa
ik'e karşı yaptıkları savaşta büyük yarar
lıklar göstermiş, bundan çok memnun
kalan ll. Nuh, Mahmud'a "Seyfüddevle"
lakabı vermiş ve kendisini Horasan ordu
su kumandanı tayin etmişti.

Sebük Tegin öldüğü zaman (387/997)

oğullarından Mahmud Horasan ordusu
kumandanı, Nasr Büst valisi, İsmail ise
Gazne ve Belh haki miydi. Sebük Tegin, İs
mail'in tahta geçmesini vasiyet etmişti.
Bu vasiyet yerine getirildi ve İsmail hü
kümdar ilan edildi. Bu sırada Nlşabur'da
bulunan Mahmud, İ smail'in hükümdar
lığını tanımadı, kardeşi Nasr ve amcası